北海道大学　総長　　殿

（学務部　学生支援課　奨学支援担当　御中）

1．推薦依頼人数

　　学部3年生　ないし　大学院修士課程1年生　～ 3 名
　　※  日本国籍を有する者に限る

　　※  推薦人数が依頼人数を超過・下回る場合は事前に、また推薦がない場合は、連絡願います

2．指定学部並びに専攻等（ご留意願います）

(1)　鉱物資源開発(資源開発工学)、地学・地質・鉱床、物理探査、地熱開発等

　　に関する学部・学科並びに大学院専攻

(2)　機械、電気、土木及び化学に関する学部・学科並びに大学院専攻

　※ご不明な点はお問合せ願います。

3．給付金額：月額60,000円（年額72万円）

4．給付期間：2年間（2022年4月～2024年3月）

2022年度　給付奨学生募集の件（推薦依頼）

【契印・公印（省略）】

2021奨第 33 号

2022年   3月   4日

公益財団法人日鉄鉱業奨学会

会　長　 　森　川　玲　一

拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素から当会の奨学事業に多大なるご協
力を賜わり、厚くお礼申し上げます。

　さて、当会では経済的理由等により学資の支弁が困難と認められる学生に対して、給付奨学生を
募集しております。

　つきましては、別添「2022年度　給付奨学生募集要項」に基づき、2022年4月1日現在、貴校在
学中の日本国籍を有し、下記に指定する学年に在籍し、かつ指定する学部・専攻を履修している学
生を対象に給付奨学生を募集いたしますので、貴校からご推薦下さいますようお願い申し上げま
す。
　なお、2022年4月給付分から給付月額を増額し、月60,000円として募集いたします。

　また、願書等の当会指定様式を、記載ミス防止・手書き判読の観点から、Excel入力様式に変更
しております。貴校におかれましては、ご面倒でも、別紙「☆提出手続きフローチャート」に記載
のとおり、推薦書類一式の郵送の前に「願書（Excel表）」のメール送信をお願いいたします。

　ご推薦いただいた学生につきましては、当会の選考委員会にて厳正に選考した上で、6月下旬ま

でに採否を決定したいと存じますので、貴校の推薦状とともに必要書類を5月13日（金）までに当
会宛必着にて、ご送付お願い申し上げます。

敬具

記

いずれか
に該当す
ること

5．給付条件（募集要項2の給付条件等を参照されたい）

　(1)　学資負担者（家計支持者）の年間収入が1,000万円未満とする。

※  上記は税込み収入であり、年間所得と異なることに留意されたい。

 　 自営業であっても年収を基準とします。

　(2)　他団体の給付奨学生は不可。但し、各校独自及び国の高等教育修学支援新制度との重複は可。

　　　また、当会（日鉄鉱業奨学会）の貸与奨学金の借用者が応募する場合は、貸与は打切る。

6．給付日程

7．募集締切 5月13日（金）当会必着。

※　締切を延長希望される場合には事前に連絡願います

8．添付書類

　(1) 奨学生推薦時の書類提出手続きのフローチャート

　(2) 2022年度　給付奨学生　募集要項

　(3) 応募記入様式（手書き不要で入力方式）

　　　・2022年度　奨学金給付願書（様式4号・Excel様式）

　　　・履     歴     書 （様式4 号－2・Excel様式、写真貼付）

　　　・家族状況調書（様式4 号－3・Excel様式）

　(4) 給付期間中・満了時の提出書類ほか（別紙）

※当会の「奨学規程」がホームページに掲載してありますので必要に応じて印刷願います。

※添付書類は推薦人数等に合わせて必要部数を貴校にて配布・配信願います。

　　＜応募先・お問合せ先＞

〒160-0008　東京都新宿区四谷三栄町14番33号　四谷コーポ104号

公益財団法人　日鉄鉱業奨学会

電話：03-3359-5455　・  FAX：03-3359-5456

E-mail：shougakukai@nittetsukou-shougakukai.jp

URL　：https://www.nittetsukou-shougakukai.jp./

※  本件に関してご不明な点等ありましたら遠慮なくお問合せ願います。

以　上

　　当会にて採用決定後（6月下旬を予定）、2022年7月21日（木）に第1回目として6ヶ月

　分（当年4月～9月分）を振込み給付し、以降10月・1月・4月と3ヶ月毎の21日に3ヶ月分

　を前払い給付し、2024年1月19日（金）を最終の給付とする。但し、当該21日が土日祝
　祭日等、金融機関が休みの場合は、振込給付を繰り上げる。